w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal

Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - SP 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP

(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br      secretaria@fafica.br

1

EDITAL Nº 024/2017

Homogação das inscrições para o processo seletivo convodado pelo

Edital nº 023/2017, de 10/10/2017, e convocação dos candidatos para o
sorteio do ponto da prova didática, a realizar-se no dia 08/12/2017 às

8:00 horas.

A Diretora do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva (IMES
Catanduva), no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do

Edital nº 023/2017, de 10/10/2017, referente ao Processo Seletivo Simplificado

destinado à seleção de Professores para contratação temporária e provimento

das vagas existentes nos cursos de Graduação, resolve:

1. Homologar, na forma do Anexo I, a relação nominal das inscrições

deferidas e indeferidas;

2. Convocar o candidato ou seu procurador legalmente constituído, a

comparecer na sala 20, do Bloco I, do Campus do Instituto Municipal de Ensino

Superior de Catanduva, localizado na Avenida Daniel Dalto s/n (Rodovia Washington

Luiz - SP 310 - km 382), em Catanduva - SP, no dia 08/12/2017, às 8:00 horas,

para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática;

3. Recomenda-se que o candidato compareça com antecedência mínima de

30 minutos do horário acima designdado, pois iniciada a reunião de que trata o

item anterior, não será admitida a entrada de retardatários.

4. A ausência do candidato no momento de realização dos sorteios

implicará na sua automática eliminação do processo seletivo.

Catanduva-SP, 14 de novembro de 2017.

Profª Maria Lúcia Miranda Chiliga
                      Diretora

http://www.fafica.br/
http://www.fafica.br/
mailto:secretaria@fafica.br

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal

Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - SP 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP

(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br      secretaria@fafica.br

2

EDITAL Nº 024/2017

ANEXO I

Relação Nominal de Inscrições Deferidas e Indeferidas

Área do Conhecimento: Pedagogia
Código da Vaga: 05
Inscrição Nome Situação Motivo

054 Esp. Camilla Soligo Dias Deferida -----------------------------------

067 Dra. Cândice Lima Moreschi Deferida -----------------------------------

099 Dra. Cláudia de Carvalho Cosmo Deferida -----------------------------------

073 Me. Fabrício Eduardo Ferreira Deferida -----------------------------------

091 Me. Gabriela Massuia Motta Deferida -----------------------------------

074 Esp. Isabel Cristina Gisse Rainho Deferida -----------------------------------

040 Esp. Lauro Roberto Martiniano Gomes Deferida -----------------------------------

006 Esp. Lidiane Augusta Ferrari Botteon Deferida -----------------------------------

051 Me. Luciane Maria Jayme Biancardi Deferida -----------------------------------

080 Dra. Marcela Lopes Gomes Deferida -----------------------------------

052 Me. Leiriani Abreu Deferida -----------------------------------

098 Me. Rita Valéria Rodrigues Meneguello Deferida -----------------------------------

005 Dra. Samila Bernardi do Vale Lopes Deferida -----------------------------------

096 Dra. Vera Lúcia Massoni Xavier da Silva Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Ciências Contábeis
Código da Vaga: 15
Inscrição Nome Situação Motivo

075 Esp. Isabele Gulli Bonati Deferida -----------------------------------

107 Esp. João Eduardo Penariol Deferida -----------------------------------

018 Esp. Jociel de Matos Deferida -----------------------------------

020 Esp. Jorge Luis Lopes Júnior Deferida -----------------------------------

085 Esp. Lucas Eduardo de Menezes Deferida -----------------------------------

079 Me. Luiz Antonio Bertolo Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Fisioterapia
Código da Vaga: 29
Inscrição Nome Situação Motivo

068 Dr. Almir José Sarri Deferida -----------------------------------

105 Dra. Daniela Cristina Lojudice Amarante Deferida -----------------------------------

113 Dra. Dircelene Jussara Sperandio Deferida -----------------------------------

101 Me. Fabia Ferreira da Silva Prieto Deferida -----------------------------------

104 Esp. Keity Emiliene Guim Deferida -----------------------------------

057 Dr. Mauricio Ferraz de Arruda Deferida -----------------------------------

102 Me. Miguel Renato Reviriego Saciloto Deferida -----------------------------------

114 Me. Noeli Pagani Deferida -----------------------------------

063 Me. Silvio Jorge Chaim Melhado Deferida -----------------------------------

023 Me. Tatiana Faiad Deferida -----------------------------------

009 Me. Thaise Lucena Silva Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Psicologia

Código da Vaga: 31
Inscrição Nome Situação Motivo

092 Esp. Adriana Azeredo Farinazzo Deferida -----------------------------------

017 Me. Etienne Janiake Deferida -----------------------------------

027 Me. Fellipe Soares Salgado Deferida -----------------------------------

041 Esp. Fernando Luis Macedo Deferida -----------------------------------

http://www.fafica.br/
http://www.fafica.br/
mailto:secretaria@fafica.br

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal

Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - SP 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP

(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br      secretaria@fafica.br

3

045 Dr. Franco Cossu Júnior Deferida -----------------------------------

070 Me. Janaina Pompeu Tobias Deferida -----------------------------------

031 Me. Jesselyn Nayara Tashima Deferida -----------------------------------

019 Me. Larissa Saores Baima Deferida -----------------------------------

015 Me. Leandro Amorim Rosa Deferida -----------------------------------

090 Dra. Mara Rosana Pedrinho Deferida -----------------------------------

071 Me. Roselaine de Oliveira Giusto Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Nutrição
Código da Vaga: 32
Inscrição Nome Situação Motivo

034 Me. Izabela de Souza Correia Cozentino Deferida -----------------------------------

084 Me. Lara Borghi Virgolin Deferida -----------------------------------

036 Me. Larissa Fernanda Volpini Rapina Deferida -----------------------------------

035 Esp. Larissa Pereira Garcia Deferida -----------------------------------

001 Dra. Maria Luiza Silva Fazio Deferida -----------------------------------

086 Me. Roberta Zancheta Viola Deferida -----------------------------------

061 Esp. Sandra Cury Pinfildi Manfrin Deferida -----------------------------------

037 Dra. Tainara Costa Singh Deferida -----------------------------------

038 Me. Tais Moala Deferida -----------------------------------

112 Dra. Tatiane Ferreira da Silva Deferida -----------------------------------

111 Esp. Thiago Victor Mafei Deferida -----------------------------------

048 Me. Viviane Araujo Ravagnani Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Odontologia
Código da Vaga: 39
Inscrição Nome Situação Motivo

021 Dra. Ana Beatriz Silva Sousa Deferida -----------------------------------

060 Me. Dario Teixeira Macri Deferida -----------------------------------

029 Dr. Lourenço de Moraes Rego Roselino Deferida -----------------------------------

115 Ludmila Clemente de Moraes INdeferida
Títulação exigida no Anexo V
do Edital nº 023/2017

043 Dra. Marcela Moreira Salles Deferida -----------------------------------

030 Dra. Maria Paula Della Vecchia Deferida -----------------------------------

083 Me. Milena Rodrigues Carvalho Deferida -----------------------------------

069 Esp. Orasil Torres Neto Deferida -----------------------------------

117 Me. Paulo Roberto Quiudini Júnior Deferida -----------------------------------

110 Dr. Rodrigo Teixeira Macri Deferida -----------------------------------

064 Me. Silvio Jorge Chaim Melhado Deferida -----------------------------------

042 Esp. Thales Bianchi Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Ciências Econômicas
Código da Vaga: 51
Inscrição Nome Situação Motivo

011 Dra. Ana Claudia Vieira Prieto dos Santos Deferida -----------------------------------

109 Me. Celso Pereira Neris Júnior Deferida -----------------------------------

022 Me. Daniel Spinoso Prado Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Filosofia
Código da Vaga: 52
Inscrição Nome Situação Motivo

026 Dr. Edison Bariani Júnior Deferida -----------------------------------

004 Dra. Mariana de Mattos Rubiano Deferida -----------------------------------

059 Dr. Renato Toller Bray Deferida -----------------------------------

http://www.fafica.br/
http://www.fafica.br/
mailto:secretaria@fafica.br

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal

Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - SP 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP

(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br      secretaria@fafica.br

4

Área do Conhecimento: Sociologia
Código da Vaga: 53
Inscrição Nome Situação Motivo

013 Me. Andre Moura Blundi Filardi Deferida -----------------------------------

025 Dr. Edison Bariani Júnior Deferida -----------------------------------

046 Me. Gabriela Lanza Procionato Deferida -----------------------------------

053 Me. Luciane Maria Jayme Biancardi Deferida -----------------------------------

014 Me. Maxwell Martins Deferida -----------------------------------

108 Me. Patricia Benedita Aparecida Braga Deferida -----------------------------------

039 Me. Raphael de Souza Silveiras Deferida -----------------------------------

100 Me. Simone Braghin Deferida -----------------------------------

024 Me. Thiago Fidelis Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Libras - Língua Brasileira de Sinais
Código da Vaga: 54
Inscrição Nome Situação Motivo

081 Esp. Lauro Roberto Martiniano Gomes Deferida -----------------------------------

007 Esp. Lidiane Augusta Ferrari Botteon Deferida -----------------------------------

082 Me. Priscila Fracasso Caetano Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Farmacologia
Código da Vaga: 55
Inscrição Nome Situação Motivo

008
Dr. Jose Henrique Gialongo Gonçalves
Bomfim

Deferida -----------------------------------

066 Dra. Milena Deolindo Vieira Deferida -----------------------------------

088 Me. Roberta Zancheta Viola Deferida -----------------------------------

047 Me. Viviane Araujo Ravagnani Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Anatomia Humana
Código da Vaga: 56
Inscrição Nome Situação Motivo

055 Dr. Mauricio Ferraz de Arruda Deferida -----------------------------------

093 Me. Michele Akemi Nishioka Deferida -----------------------------------

002 Me. Renato Rissi Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Fisiologia
Código da Vaga: 57
Inscrição Nome Situação Motivo

097 Dra. Fabiana Luca Alves Deferida -----------------------------------

044 Esp. Leandro de Carvalho Valdo Deferida -----------------------------------

103 Dr. Luiz Artur Poletto Chaves Deferida -----------------------------------

033 Me. Mariana Teodoro Teixeira Deferida -----------------------------------

056 Dr. Mauricio Ferraz de Arruda Deferida -----------------------------------

010 Dr. Wagner Luis Reis Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Bioquímica
Código da Vaga: 58
Inscrição Nome Situação Motivo

078 Dr. Adriano Marques Gonçalves Deferida -----------------------------------

116 Dra. Ariane Zanchetta Deferida -----------------------------------

095 Dra. Beatriz Morante de Campos Deferida -----------------------------------

065 Dra. Clarissa Hamaio Okino Delgado Deferida -----------------------------------

016 Dra. Dirce Leimi Komura Deferida -----------------------------------

072 Dra. Leticia Aparecida Schiave Deferida -----------------------------------

http://www.fafica.br/
http://www.fafica.br/
mailto:secretaria@fafica.br

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal

Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - SP 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP

(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br      secretaria@fafica.br

5

003 Dr. Marcel de Campos Oliveira Deferida -----------------------------------

012 Dra. Marciana Catanho Deferida -----------------------------------

106 Dra. Maria Izabela Ferreira Deferida -----------------------------------

089 Dra. Priscilla Tosqui Araujo Deferida -----------------------------------

076 Me. Rubens de Paula Junior Deferida -----------------------------------

087 Me. Roberta Zancheta Viola Deferida -----------------------------------

050 Me. Viviane Araujo Ravagnani Deferida -----------------------------------

Área do Conhecimento: Patologia
Código da Vaga: 59
Inscrição Nome Situação Motivo

062 Ana Carolina Ruiz INdeferida
Item 2.6, “b”, do Edital nº
023/2017

028 Me. Fabiana Albani Zambuzi Deferida -----------------------------------

032 Me. Leonardo Prado Stuchi Deferida -----------------------------------

094 Me. Michele Akemi Nishioka Deferida -----------------------------------

058 Me. Natalia Amaral Ambrosio Deferida -----------------------------------

077 Me. Rubens de Paula Junior Deferida -----------------------------------

049 Me. Viviane Araujo Ravagnani Deferida -----------------------------------

http://www.fafica.br/
http://www.fafica.br/
mailto:secretaria@fafica.br